
 

 

 

 

Scuola Secondaria di 1° grado “Luigi Sturzo”   a indirizzo musicale 

Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla (CT) 

tel. 095  7712012 – fax. 095  7712134 

E-mail:ctmm099008@istruzione.it    www.sturzobiancavilla.edu.it 
Cod. Fisc.80011580877                                                                                 cod.mecc. ctmm099008 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –  

REACT EU  
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione  
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici”  

Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021  

PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-73 - CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO  

ALL'INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI  

CUP F89J21015660006 

 

All’Albo online 

Ad Amministrazione trasparente 

Agli atti FESR – CABLAGGIO  
 

 

 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-73 

CUP: F89J21015660006 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento diretto per la RICHIESTA DI PIANO DI 
ESECUZIONE DEFINITIVO per la realizzazione di reti wired e wireless, gestione accessi in n. 1 

plesso scolastico più palestra di questa Scuola Sec. di I grado “L. Sturzo” di Biancavilla - 

relativo al PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione 
di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso del M.I. numero 20480 del 20/07/2021 relativo al FESR REACT EU 
“Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14.10.2021 di formale autorizzazione 





 

 

progetto e contestuale impegno di spesa;  

VISTO  il DPR n. 275 dell’08/03/1999 “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO  il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018;  

VISTO  il decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sul lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTA  la delibera del Consiglio ANAC del 26/10/2016, n. 1097, quaderno n.4; 

VISTO  il programma annuale E. F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 

25/01/2022; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubblicate sul sito del MIUR 
dedicata al PON “Per la Scuola”; 

VISTO che risulta attiva la Convenzione Consip “Reti locali 7” – lotto 4 –con il fornitore 
contraente Vodafone Italia s.p.a. per la fornitura di prodotti e la prestazione di 
servizi relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali e per la 
prestazione di servizi connessi; 

CONSIDERATO che per ricorrere alla predetta Convenzione Consip era prioritariamente 
necessario procedere ad effettuare l’ordine diretto di acquisto per una valutazione 
preliminare - Prezzo: 0,00 -  Codice articolo convenzione: RL7-L4-RPF; 

VISTA la determina a contrarre, prot. 373 del 25/01/2022, per l'affidamento del servizio 
di valutazione preliminare a costo “0” per realizzazione di reti wired e wireless, 
gestione accessi in n. 1 plesso scolastico più palestra di questa Scuola Sec. di I 
grado “L. Sturzo” di Biancavilla - relativo al PON - Codice articolo convenzione 
Consip: RL7-L4-RPF, Nr. Ordine 6609658 

CONSIDERATO l’incarico di progettista a titolo non oneroso conferito al Prof. D’Alì Giovanni con 
determina prot. 927 del 21/02/2022 e lettera di incarico prot. 1137 del 
02/03/2022; 

VISTO  il progetto relativo alla definizione dei requisiti funzionali, di sicurezza informatica 
e di assistenza post vendita per la manutenzione della infrastruttura redatto dalla 
suddetta progettista acquisito agli atti della scuola con prot. 1259 del 9 marzo 
2022; 

VISTO il Piano di Esecuzione Preliminare (PEP) di Vodafone SPA per la realizzazione nel 
plesso centrale dell’Istituzione Scolastica “L. Sturzo” di Biancavilla di una rete 
locale in Convenzione Consip Reti Locali 7 lotto 4, n. ordine Consip 6609658, 
acquisito agli atti con prot. 1822 n. del 4/4/2022; 

CONSIDERATO  che il Piano di Esecuzione Preliminare inviato da Vodafone SPA risulta essere 
conforme e risponde alle esigenze descritte nel progetto del progettista di istituto, 
elaborato dal Prof. D’Alì Giovanni;  



 

 

RITENUTO necessario, ai fini della realizzazione del progetto in oggetto, dare seguito a quanto 
indicato da Vodafone Italia spa nel predetto Piano di Esecuzione Preliminare in 
considerazione anche del fatto che i costi preventivati rientrano nelle risorse 
autorizzate per questa Istituzione Scolastica giusta la Nota Autorizzativa prot. n. 
40055 del 14/10/2021 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento 

2. Di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) D.Lgs 50/2016 

alla Ditta Vodafone Italia s.p.a. per la richiesta del PIANO DI ESECUZIONE DEFINITIVO; 

3. DI NON IMPEGNARE ALCUNA SOMMA, atteso che l’ordine non ha alcun onere per le 

casse di questa istituzione scolastica: 

4. Si individua il Dirigente Scolastico prof.ssa Concettina Rita Drago in qualità di Responsabile 

Unico del Procedimento; 

5. Il presente provvedimento verrà pubblicato nel sito dell’istituto area trasparenza; 

6. Copia della presente determinazione sarà pubblicata all’albo on line dell’Istituzione 

Scolastica.  

 

 
 

 IL Dirigente Scolastico   

                                                                                                              Prof.ssa Concettina Rita DRAGO    
                                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del  

       Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

          
  

 


		2022-04-06T12:58:58+0200
	CONCETTINA RITA DRAGO




